1

2022 年 7 月 7 日

各 位

会社名：  株 式 会 社 ア イ テ ィ フ ォ ー

代表者名： 代表取締役社⻑  佐藤 恒徳

（証券コード：４７４３ 東証プライム）

問合せ先： 取締役執行役員管理本部⻑ 中山 かつお

（電話：03‐5275‐7841）

決済事業に関する子会社設立のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、新たなグループ会社として本日付けで新会社を設立いたしましたの

で下記の通りお知らせいたします。

                       記

１．新会社設立の目的

 当社は、「『寄り添うチカラ』で人々の感動と笑顔を生み出す」の経営理念のもと、既存事業の活性化

と合わせ、従前よりマルチ決済端末「iRITSpay（アイリッツペイ）決済ターミナル」と決済クラウドシス

テムの提供を行ってまいりました。

 近年、生活様式の変化により、実店舗とオンライン上でのサービスの融合が促進され、モバイルオーダ

ーなどのサービスが日常生活にさらに浸透しています。金融分野では、クレジットカード決済をはじめと

した金融サービスがオンラインに限らずあらゆる既存のビジネスモデルに組み込まれ、サービス利用時

に必要な決済手段として各社が構築した金融サービスがシームレスに提案・提供されるなど、新たなアイ

デアを組み込んだフィンテックサービス（＝エンベデッド・ファイナンス）が国内外を問わず、金融サー

ビス業界における大きな潮流となり、今後ますます市場の成⻑を牽引していくことが予想されます。

 このような環境変化に的確に対応し、既成概念にとらわれない業務拡大と収益向上を可能とするため

には、IT ソリューションベンダーとは異なる新たなカルチャーを醸成しながら柔軟性や機動⼒に⻑けた

事業展開を行っていくことが必要であり、今回、この動きを加速するグループ体制を構築することを目的

として新会社を設立することといたしました。

 新会社では、当社グループで展開する事業がもつそれぞれの機能と連携することで決済ソリューショ

ンサービスの 1 つとしてデジタルプラットフォームサービスを確立し、今後様々な企業との業務提携や

包括締結先などとの協業により、デジタルサービス領域における新たな価値の創出に努めてまいります。

2

２．新子会社の概要

(1)名称

 （社名の由来）

株式会社シディ（Syddy Inc.）

Synapse（繋ぐ）＋ Buddy（仲間）を合体した造語

(2)所在地 東京都千代田区一番町 21 一番町東急ビル

(3)代表者の役職・指名 代表取締役社⻑  相澤 明則

(4)事業内容 デジタルサービス事業及び決済代行事業

(5)資本金 1,000 万円

(6)出資比率 当社 100％

(7)従業員数 ５名

３．日程

会社設立日 2022 年７月７日

４．今後の見通し

 本件が当社の 2023 年３月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、現状の見通し

に変化がある場合には、速やかにお知らせいたします。

                                            以上